CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.275/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 19 de setembro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.089/2023, de autoria dos VEREADORES RODRIGO COSTA
FERREIRA/PATRIOTA, Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB e Paulo César
Pereira/UNIÃO, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à
Secretaria Municipal de Saúde, que possa conseguir junto à Secretaria de Saúde do
Estado de Minas Gerais, que seja disponibilizado através do SUS - Sistema Único
de Saúde, a vacina contra a meningite bacteriana para imunização da população, de
maneira especiais das crianças.

Aproveitando o ensejo, que seja solicitado à Secretaria Municipal de
Saúde, que sejam intensificadas as campanhas de vacinação em nosso Município e
Distritos, visando a prevenção doenças, bem como para conscientizar a população
da importância de estarem com suas carteirinhas de vacinação atualizadas, por
questão de saúde pública.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-10-02T12:13:03-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-10-02T14:05:46-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro